CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se instale um redutor de

velocidade ou dispositivo equivalente, após estudos técnicos, nas

seguintes ruas do Bairro São Joaquim:

I – Antônio Torres Penedo, nas imediações do nº780 e da rotatória

do bairro;

II – Rua Abílio Coutinho, nas imediações do nº601;

III – Rua Demar Tozzi, nas imediações do nº630.

Os locais em questão têm sido palco constante de acidentes,

pelo que ora indica-se a realização de estudos para conferir mais

segurança aos motoristas e pedestres que por lá trafegam. No mesmo

sentido, indica-se o refazimento de toda a sinalização horizontal

dessas localidades, visto que estão esmaecidas ou ausentes.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 24 de maio de 2021.

______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR